E m b a r r a d o  p l a n o
TIPO B LOQ U ES
FO RM ATO  “L”
S mín.-máx
BARRA (mm)
H mín .-máx
BARRA (mm)
INTEREJE ENTRE

uso en instalaciones fotovoltaicas:
- Serie FHS: envolvente de fibra de corte industrial que soporta
   tensiones de continua de hasta 1500Vdc con grado IP66 – IK10
- Serie PHS:envolvente plástica de corte doméstico que soporta
   tensiones de continua de hasta 1000Vdc con grado IP65 – IK08
_457
S E R I E  N B 1 D C
>  Inte rrupto r  auto má t i co  p o la r i za d o  p a ra  i nsta la c i ones  fotovo l ta i ca s
>  Inte ns idad  no mina l :  d e  1  a  6 3A
>  Te ns ió n  de  t raba jo :  250Vd c  ( 1 P) ,  500Vd c  (2P)  y  1 000Vd c  (4P)
>  Curva  C
>  No rma IEC  EN  609 47-2
>  Interruptores automáticos DC
N B 1 D C F5C
Código Tensión Int. Curva PdC Módulos Código Tensión Int. Curva PdC Módulos
NB1DC-1P-C1-250V 250 Vdc 1 A C 6 kA 1 NB1DC-2P-C1-500V 500 Vdc 1 A C 6 kA 2
NB1DC-1P-C2-250V 250 Vdc 2 A C 6 kA 1 NB1DC-2P-C2-500V 500 Vdc 2 A C 6 kA 2
NB1DC-1P-C3-250V 250 Vdc 3 A C 6 kA 1 NB1DC-2P-C3-500V 500 Vdc 3 A C 6 kA 2
NB1DC-1P-C4-250V 250 Vdc 4 A C 6 kA 1 NB1DC-2P-C4-500V 500 Vdc 4 A C 6 kA 2
NB1DC-1P-C6-250V 250 Vdc 6 A C 6 kA 1 NB1DC-2P-C6-500V 500 Vdc 6 A C 6 kA 2
NB1DC-1P-C10-250V 250 Vdc 10 A C 6 kA 1 NB1DC-2P-C10-500V 500 Vdc 10 A C 6 kA 2
NB1DC-1P-C13-250V 250 Vdc 13 A C 6 kA 1 NB1DC-2P-C13-500V 500 Vdc 13 A C 6 kA 2
NB1DC-1P-C16-250V 250 Vdc 16 A C 6 kA 1 NB1DC-2P-C16-500V 500 Vdc 16 A C 6 kA 2
NB1DC-1P-C20-250V 250 Vdc 20 A C 6 kA 1 NB1DC-2P-C20-500V 500 Vdc 20 A C 6 kA 2
NB1DC-1P-C25-250V 250 Vdc 25 A C 6 kA 1 NB1DC-2P-C25-500V 500 Vdc 25 A C 6 kA 2
NB1DC-1P-C32-250V 250 Vdc 32 A C 6 kA 1 NB1DC-2P-C32-500V 500 Vdc 32 A C 6 kA 2
NB1DC-1P-C40-250V 250 Vdc 40 A C 6 kA 1 NB1DC-2P-C40-500V 500 Vdc 40 A C 6 kA 2
NB1DC-1P-C50-250V 250 Vdc 50 A C 6 kA 1 NB1DC-2P-C50-500V 500 Vdc 50 A C 6 kA 2
NB1DC-1P-C63-250V 250 Vdc 63 A C 6 kA 1 NB1DC-2P-C63-500V 500 Vdc 63 A C 6 kA 2
NB1DC-4P-C1-1000V 1000 Vdc 1 A C 6 kA 4
NB1DC-4P-C2-1000V 1000 Vdc 2 A C 6 kA 4
NB1DC-4P-C3-1000V 1000 Vdc 3 A C 6 kA 4
NB1DC-4P-C4-1000V 1000 Vdc 4 A C 6 kA 4
NB1DC-4P-C6-1000V 1000 Vdc 6 A C 6 kA 4
NB1DC-4P-C10-1000V 1000 Vdc 10 A C 6 kA 4
NB1DC-4P-C13-1000V 1000 Vdc 13 A C 6 kA 4
NB1DC-4P-C16-1000V 1000 Vdc 16 A C 6 kA 4
NB1DC-4P-C20-1000V 1000 Vdc 20 A C 6 kA 4
NB1DC-4P-C25-1000V 1000 Vdc 25 A C 6 kA 4
NB1DC-4P-C32-1000V 1000 Vdc 32 A C 6 kA 4
NB1DC-4P-C40-1000V 1000 Vdc 40 A C 6 kA 4
NB1DC-4P-C50-1000V 1000 Vdc 50 A C 6 kA 4
NB1DC-4P-C63-1000V 1000 Vdc 63 A C 6 kA 4
P R O T E C C I O N E S  P A R A  F O T O V O LT A I C A
458_
S E R I E  E x 9 I P
S E R I E  E x 9 F P